РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

      АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.12.2024 ( 103
х. Платово

О внесении изменений в Приложение к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения № 125 от 20.12.2018 г.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения от 26.08.2024 № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковалевского сельского поселения» руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», Администрация Ковалевского сельского поселения-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения № 125 от 20.12.2018 г. Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие  физической культуры и спорта» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2025 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Ковалевского поселения  для составления проекта бюджета Ковалевского сельского поселения  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Ковалевского

сельского поселения                                                                      Н.В. Изварин
Приложение №1

 к постановлению

Администрации Ковалевского

 сельского поселения

от 06.12.2024 № 103
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Ковалевского сельского поселения от  20.12.2018 № 125  «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие  физической культуры и спорта»

1.
В преамбуле слова «от 19.02.2018 № 17» заменить словами «26.08.2024 № 69».

          2. Приложение 1 изложить в следующей редакции:
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ  ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»
I.  Стратегические приоритеты в сфере реализации муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие  физической культуры и спорта»
1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие  физической культуры и спорта»

Муниципальная программа Ковалевского сельского поселения «Развитие  физической культуры и спорта» (далее также – муниципальная программа) определяет цели, задачи, основные направления развития в сфере физической культуры и спорта, финансовое обеспечение, механизмы реализации мероприятий и показатели их результативности.

В условиях постоянного усиления конкуренции в спорте высших достижений важно обеспечивать достойное место Ковалевского сельского поселения на районной спортивной арене. В целом Ковалевское сельское поселение характеризуется достаточно уверенной положительной динамикой в этом направлении.
Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» в качестве одного из целевых показателей, характеризующих достижение национальных целей к 2030 году, установлено увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом до 70 процентов. Это основной показатель государственных программ развития физической культуры и спорта в России и субъектах Российской Федерации, а также федерального проекта «Спорт – норма жизни».
В настоящее время в Ковалевском сельском поселении удается сохранить положительную динамику.
2. Описание приоритетов и целей государственной политики

в сфере реализации муниципальной программы

Приоритетами являются:
вовлечение жителей в регулярные занятия физической культурой и спортом, прежде всего, детей и молодежи;
повышение доступности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;
увеличение численности граждан, занимающихся видами спорта, включенными в программу спартакиад учащихся и молодежи России, от общего количества граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
расширение аудитории массовых физкультурно-спортивных мероприятий;
Целью является обеспечение жителей Ковалевского сельского поселения возможностью систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение эффективности подготовки спортсменов Ковалевского сельского поселения и увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом.
Реализация приоритетов и цели позволит:
обеспечить устойчивое развитие физической культуры и спорта в Ковалевском сельском поселении;
привлечь к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни граждан Ковалевского сельского поселения;
достичь спортсменам Ковалевского сельского поселения высоких спортивных результатов на всероссийских спортивных соревнованиях.

3. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения в сфере

реализации муниципальной программы
  Задачей является создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом.

I. ПАСПОРТ
муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие  физической культуры и спорта»
1. Основные положения.
	Куратор муниципальной (комплексной) программы Ковалевского сельского поселения
	Изварин Никола Владимирович

	Ответственный исполнитель муниципальной (комплексной) программы Ковалевского сельского поселения
	Администрация Ковалевского сельского поселения (специалист 1 категории Администрации Ковалевского сельского поселения, Кравцова Галина Ивановна)

	Период  реализации муниципальной (комплексной) программы Ковалевского сельского поселения
	Этап I: 2019 – 2024
Этап II: 2025 – 2030

	Цели муниципальной программы Ковалевского сельского поселения
	обеспечение жителей Ковалевского сельского поселения возможностью систематически заниматься физической культурой и спортом и увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом.

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	44,0
Этап I: 41,0
Этап II: 3,0

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Ростовской области
	-

Показатели муниципальной  программы Ковалевского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя

	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Документ
	Ответст-венный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей
	Информационная система

	показатель
	год
	2025
	2026
	2027
	2030 (справочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель 1 муниципальной  программы Ковалевского сельского поселения «Обеспечение жителей Ковалевского сельского поселения возможностью систематически заниматься физической культурой и спортом и повышение эффективности подготовки спортсменов Ковалевского сельского поселения и увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом»

спортом

	возрастания
	процент
	ведомственный
	25,3

	2023
	27,9
	28,2
	29,4
	30,0
	Постановление МО
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	-
	-

Примечание.

Используемое сокращение: ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения.
Постановление МО - постановление Администрации Ковалевского сельского поселения от  20.12.2018 № 125  «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие  физической культуры и спорта»
3. Структура муниципальной  программы Ковалевского сельского поселения

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	1. Комплекс процессных мероприятий

	1.1
	1.1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие физкультурно-спортивной деятельности»

	Ответственный за реализацию: Администрация Ковалевского сельского поселения
	Срок реализации: 2025 – 2030 годы

спортом

	2.
	2. Комплекс процессных мероприятий

	2.2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие  массового спорта в Ковалевском сельском поселении»

	Ответственный за реализацию: Администрация Ковалевского сельского поселения
	Срок реализации: 2025 – 2030 годы

спортом

4. Финансовое обеспечение муниципальной  программы Ковалевского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной (комплексной) программы, структурного элемента/ источник

финансового обеспечения <1>
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программы

 Ковалевского сельского поселения «Развитие  физической культуры и спорта» (всего), в том числе:
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	Бюджет поселения всего
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физкультурно-спортивной деятельности» (всего), в том числе:
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	Бюджет поселения всего
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие массового спорта Ковалевского сельского поселения» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

          Примечание.

Используемое сокращение:

тыс. рублей – тысяч рублей.

ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий «Развитие физкультурно-спортивной деятельности»

1. Основные положения

	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
	Администрации Ковалевского сельского поселения, специалисты(Кравцова Галина Ивановна, специалист 1 категории)

	Связь с муниципальной программой Ковалевского сельского поселения
	Муниципальная программа Ковалевского сельского поселения

«Развитие  физической культуры и спорта»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания/убывания

	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Ответственный за достижение показателя <2>
	Информационная система

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030 (справочно)

	1
	2
	3

	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Усовершенствована система физического воспитания различных категорий и групп населения, в том числе лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов»

	1.1.
	Доля населения,

систематически

занимающегося

физической культурой

и спортом
	возрастания
	процент
	30,0
	2023
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Администрация Ковалевского сельского поселения

Примечание.

Используемое сокращение:

ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения;

3. Перечень мероприятий  комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия  (результата)
	Характеристика
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	значение
	год
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9

	1. Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Усовершенствована система физического воспитания различных категорий и групп населения, в том числе лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов»

	1.1.
	Мероприятие (результат) «Обеспечены мероприятия по развитию  физической культуры
и спорта»
	оказание услуг

(выполнение

работ)
	увеличение количества

населения Ковалевского сельского поселения, вовлеченного

в систематические

занятия физической

культурой и спортом
	единиц
	1
	2023
	1
	1
	1

Примечание.

Используемое сокращение:

          ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения.
5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№

п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физкультурно-спортивной деятельности»

 (всего), в том числе:
	Х
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	Бюджет поселения (всего), из них:

	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Обеспечены мероприятия по развитию  физической культуры и спорта» (всего), в том числе:
	Х
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	Бюджет поселения (всего), из них:

	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	951 11020740120130 240
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

6. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2027  годы
	№
п/п
	Задача, мероприятие (результат)

/ контрольная точка
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель

(ФИО, должность, наименование органа местного самоуправления Красносулинского района, организации)
	Вид подтверждающего документа <1>
	Информационная система

(источник данных) <2>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Усовершенствована система физического воспитания различных категорий и групп населения, в том числе лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов»

	1.1
	Мероприятие (результат) 1 ««Обеспечены мероприятия по развитию  физической культуры

и спорта»»
	Х
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Кравцова Г. И., специалист 1 категории)
	-
	-

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1.

Проведены  физкультурно-спортивные мероприятия»
	31 декабря 2025 г.
31 декабря 2026;

31 декабря 2027

	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Кравцова Г. И., специалист 1 категории)
	информация о ходе исполнения
	 информационная система отсутствует

	1.1.2
	Контрольная точка 1.2.

«Анонсированы и освещены

в средствах массовой информации, информационной телекоммуникационной сети «Интернет» физкультурные

и спортивные мероприятия»
	31 декабря 2025 г.

31 декабря 2026;

31 декабря 2027
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Кравцова Г. И., специалист 1 категории)
	информация о ходе исполнения
	информационная система отсутствует

Примечание. Х – данные ячейки не заполняются
ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий «Развитие массового спорта Ковалевского сельского поселения»

1. Основные положения

	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
	Администрации Ковалевского сельского поселения, специалисты(Кравцова Галина Ивановна, специалист 1 категории)

	Связь с муниципальной программой Ковалевского сельского поселения
	Муниципальная программа Ковалевского сельского поселения

«Развитие  физической культуры и спорта»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания/убывания

	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Ответственный за достижение показателя <2>
	Информационная система

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030 (справочно)

	1
	2
	3

	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Вовлечение жителей Ковалевского сельского поселения различного возраста и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни»

	1.1
	Вовлечение жителей Ковалевского сельского поселения  в занятия массовым спортом
	возрастания
	процентов
	100,0
	2023
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Администрация Ковалевского сельского поселения

	–

Примечание.

Используемое сокращение:

ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения;

3. Перечень мероприятий  комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия  (результата)
	Характеристика
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	2024

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	8
	9
	10

	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Вовлечение жителей Ковалевского сельского поселения различного возраста и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни»

	1.1.
	Мероприятие (результат) «мероприятия по развитию массового спорта»
	осуществление текущей деятельности
	увеличение количества

населения Ковалевского сельского поселения, вовлеченного

в систематические

занятия физической

культурой и спортом
	проценты
	100
	2023
	100
	100
	100

Примечание.

Используемое сокращение:

          ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения.
4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№

п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие массового спорта в Ковалевского сельского поселения»

 (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения (всего), из них:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Мероприятия
по развитию массового спорта» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения (всего), из них:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2027 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата),

контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель

(наименование исполнительного органа поселения, иного государственного органа, организации, Ф.И.О., должность)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система

(источник данных)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий  «Вовлечение жителей Ковалевского сельского поселения различного возраста и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Мероприятия

по развитию массового спорта»
	                Х
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Кравцова Г. И., специалист 1 категории)

	–

	1.2.
	Контрольная точка 1.1.

Проведены мероприятия направленные н вовлечение жителей в занятия массовым спортом»
	31 декабря 2025

31 декабря 2026

31 декабря 2027
	Администрация Ковалевского сельского поселения

(Кравцова Г. И., специалист 1 категории)

	информация о ходе исполнения
	информационная система отсутствует

Примечание

Используемое сокращение – Х – данные ячейки не заполняются

                                                                                                                                                                                         1